
UCHWAŁA NR XXVIII/483/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.1) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.2), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Powiatowi Tucholskiemu w 2016 r. pomocy finansowej z budżetu 

województwa w formie dotacji celowej w kwocie 100.000 zł brutto (sto tysięcy zł brutto)  

na dofinansowanie zadania pod nazwą: Przebudowa drogi powiatowej nr 1032C Wieszczyce 

– Wielka Klonia na odcinku od km 3+200 do km 6+025.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i poz.1984. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej, udzielonej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Tucholskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1032C Wieszczyce – Wielka 

Klonia na odcinku od km 3+200 do km 6+025. Wartość wsparcia finansowego wynosi 

100.000 zł  

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.), na podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie 

bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej; 

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870  

z późn. zm.), na podstawie którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 

pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego; 

Art. 220 ust.1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 

finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zadanie powyższe dotyczy pomocy finansowej, udzielonej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Tucholskiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1032C Wieszczyce – Wielka 

Klonia na odcinku od km 3+200 do km 6+025 w kwocie 100.000 zł. 

Ww. odcinek drogi powiatowej uległ zniszczeniu w wyniku obfitych i intensywnych 

opadów deszczu. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji przyznał dofinansowanie w 

2016 r. dla tego zadania w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych w kwocie 790.684,31 zł, stanowiącej 80% wartości zadania po udzieleniu 

zamówienia publicznego. Wartość zadania ogółem wynosi 988.684,31 zł.  



Zakres prac związanych z przebudową drogi obejmuje odtworzenie trasy drogi, 

wykonanie robót ziemnych, poszerzenia istniejącej drogi, wykonanie warstw 

wyrównawczych oraz warstwy wiążącej i ścieralnej, odtworzenie istniejącego rowu wraz  

z jego umocnieniem i płytami ażurowymi, wykonanie i zamontowanie barier sprężystych, 

remont istniejących zjazdów, odtworzenie rowów i skarp oraz wyprofilowanie i zagęszczenie 

pobocza gruntowego. 

 Zadanie jest finansowane z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego, dział 600, 

rozdział 60014, §6300 Wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1032C Wieszczyce – Wielka Klonia na odcinku  

od km 3+200 do km 6+025 przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa wszystkich 

użytkowników ruchu drogowego. 


